
D38
E = 472.02
E = 472.02
A = 472.02D40

D = 477.35
E = 475.21
A = 475.19
S = 475.20 

attflüeacher

2029

456

465

Hofacker

Hofacker

75

1

36
854420

436

680

34

5

41525 15
29

1526

Stichmatt

U
fe

rw
eg

H
au

pt
st

ra
ss

e

5

5a

7

9

11

9a

BS
  3

00

BS  300

BS
  4

00

150

125

125

PP
  1

60

100

PVC  200

PP  125

PP
  1

60
PP

  1
60

PP
  1

6

PP  110

PP
  1

60

PP  160

30PV
C 

50
/4

1

PE 63/51

PVC 50/41

G
U

 1
50

PE 50/41

PE 40/33 (2012)

PV
C 5

0/4
1

GU 150

PE
 4

0/
33

 (2
00

9)

PE 50/41 (2012)

PE
 2

25
/1

98
 (2

02
2)

PE 125/102 (2022)

PE 63/51 (2022)

150 200

u verlegen
28D= 485.54

S= 483.70

38D= 485.54
S= 484.00

an best. Leitung anschliessen

PE ø50/40.8mm Umlegung Sauberwasserkanal

PE ø125/102.2mm PE ø125/102.2mm

PE
 ø

40
/3

2.
6m

m1x
 P

E 
80

1x
 P

E 
12

0
1x

 P
E 

80

1x PE 80
1x PE 120
1x PE 80

45°

45° 45°

Lp
H

 5
m

LpH 5m

LpH 5m

LpH 5m

SS

SS

Erstellt: AWE/SGR, Geprüft: SMA, Freigabe: MSC

Bauprojekt

Gemeinde Niederdorf

W
er

kk
o

o
rd

in
at

io
n

Neuanlage Hofacker
Stichmatt

Strassenbau

Massstab 1:200

27. Oktober 2023
Plan Nr. 022.06.0439 - 9

Sutter Ingenieur- und Planungsbüro AG
Standorte BL     Arboldswil - Laufen - Liestal - Reinach   Standort SO     Nunningen

Tel. +41 (0)61 935 10 20 info@sutter-ag.ch  www.sutter-ag.ch

S:\022\06\0439\00_CAD\Planung\BP\Situation_200.2d

planen messen umsetzen

N

OW

S

Neue Wasserleitung

  d=125/102.2mm, L= ca. 83.0 m
  PE 100/S5, PN 16

  d= 40/32.6mm, L= ca. 3.0 m
  PE 100/S5, PN 16
- Hausanschlüsse

  d= 50/40.8mm, L= ca. 2.5 m
  PE 100/S5, PN 16
- Anschlüsse

- Hauptleitungen Niederzone

Legende:

Wasserleitung mit

Neue Anlagen

Wasserleitung mit

Kanalisation

Elektrakabel mit

Fernsehleitung

Bestehende Anlagen

Telefonleitung

Bachdole

Gasleitung

Strassensammler (SS) und

Hydrant / Schieber

ES SS

EBL-Netz

EBL-Beleuchtung

Strassenlinien

Best. Elemente aufheben

Schieberkappe

Abdeckung

Einlaufschacht (ES)
an RWK anschliessen

(zur Orientierung)

(zur Orientierung)

Hydrant / Schieber

Kandelaber

Für die Richtigkeit und Vollständigkeit der eingetragenen Leitungen oder unterirdischen Anlagen leistet das Ingenieurbüro
kein Gewähr. Die genaue Lage der eingetragenen Werkleitungen ist vor Beginn der Bauarbeiten durch den Unternehmer
bei den Werken zu erheben und gegebenenfalls zu sondieren.

Fernwärme

SS

Projekt Berchtold & Tosoni Werkleitungen Berchtold & Tosoni

Mischwasserkanal

Regenwasserkanal

Wasserleitung

TV
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